

SEKTE

verarbeitet nach der Champagner Methode
und handgerüttelt

2016 Riesling halbtrocken 0,75 l 7,60
Sekt b.A., elegant, feinfruchtig (10,16 /l)

2015 Riesling extra trocken 0,75 l 7,80
Sekt b.A. kräftig, spritzig (10,40 /l)

2015 Chardonnay brut
Sekt b.A., ausdrucksvoll, feines Mousseux 0,75 l 8,60
(11,48 /l)

2012 Spätburgunder trocken
Sekt b.A., vollmundig, samtig 0,75 l 8,60
(11,48 /l)

PERLWEIN

Franziskus Secco blanc
frech, jung, spritzig 0,75 l 5,30
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (7,08/l)

Franziskus Secco Rosé
frisch, lebendig 0,75 l 5,30
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (7,08/l)

HOCHPROZENTIGES

Tresterbrand 42% vol. 0,5 l 15,00

William Christ 40 % vol 0,5 l 14,50

Kirschwasser 40 % vol. 0,5 l 14,50

Pfälzer Weinbrand
38 % vol. 0,5 l 18,00

Feigenlikör 0,375 l 15,00

UNSERE GESCHENKIDEEN

Wir stellen Ihnen individuell ein Geschenk zusammen
zum Überreichen oder zum Postversand.
Wir präsentieren Gläser, Flaschenträger, Weinverschlüsse,
Weinbücher, Korkenzieher, Holztruhen, Geschenkkartons
und vieles mehr.

HOLZGESCHENKKISTE

mit je 2 Flasche (0,375 l)
2014 Dornfelder Rotwein trocken
2016 Riesling trocken **
2015 Gewürztraminer ***

22,00

mit je 1 Flasche (0,75 l)
2016 Dornfelder Rotwein trocken
2016 Weißer Burgunder ** halbtrocken
2016 Spätburgunder Rose
2016 Riesling ** trocken
2014 Gewürztraminer ***
2015 Spätburgunder Rotwein *

32,00

Preise in Euro incl. 19 % Mehrwertsteuer

Wein, Sekt und Secco enthalten Sulfite

PREISLISTE 2017/5

WEISSWEINE TROCKEN

	Inhalt	Euro
2016 Müller-Thurgau trocken *		
Dt. Qualitätswein, dezente Herbe	1,0 l	3,60

2016 Riesling trocken *		
Dt. Qualitätswein, kernig	1,0 l	4,40

2015 Grüner Silvaner trocken **		
Dt. Qualitätswein ,erfrischend, leicht	0,75 l	4,00 (5,36 /l)

2016 Cuvée Maria trocken ***		
Dt. Qualitätswein, Duft nach Melone+Birne	0,75 l	5,30 (7,08 /l)

2016 Sauvignon blanc ***		
Dt. Qualitätswein, besticht durch Typizität, frische Aromen ,Stachelbeere + Hollunder	0,75 l	5,90 (7,88 /l)

2016 Riesling trocken **		
Dt. Qualitätswein, kräftig, ein Hauch Pfirsich	0,75 l	4,80 (6,40/l)

2016 Weißer Burgunder trocken **		
Dt. Qualitätswein, feinfruchtig, pikant	0,75 l	4,60 (6,16 /l)

2016 Riesling trocken ***		
Dt. Qualitätswein, rassig, fruchtig	0,75 l	5,60 (7,48 /l)

2016 Grauer Burgunder trocken ***		
Dt. Qualitätswein, feingliedrig ,zarte Säure	0,75 l	5,40 (7,20 /l)

2016 Chardonnay trocken ***		
Dt. Qualitätswein, ausdrucksvoll	0,75 l	5,60 (7,48 /l)

WEISSWEIN IM HOLZFASS GEREIFT

2014 Riesling trocken ***	0,75 l	8,90 (11,88/l)
Dt. Qualitätswein, vom Holz geküsst		

2014 Chardonnay trocken ***	0,75 l	8,50 (11,36/l)
Dt. Qualitätswein, gehaltvoll, vom Holz geküsst		



WEISSWEINE HALBTROCKEN

	Inhalt	Euro
2016 Pfälzer Landwein halbtrocken leicht, angenehme Säure	1,0 l	3,60
2016 Silvaner halbtrocken * Dt. Qualitätswein, fruchtig, milde Säure	1,0 l	3,60
2016 Riesling halbtrocken ** Dt. Qualitätswein, Duft nach Aprikose	0,75 l (6,40/l)	4,80
2016 Weißer Burgunder halbtrocken ** Dt. Qualitätswein, frisch + fruchtig	0,75 l (6,40/l)	4,80

WEISSWEINE LIEBLICH

2015 Riesling * Dt. Qualitätswein, rassig, kräftig	1,0 l	4,00
2015 Morio-Muskat * Dt. Qualitätswein, blumig, würzig	1,0 l	3,70
2016 Scheurebe * Dt. Qualitätswein, feines Bukett	0,75 l	3,70
2014 Gewürztraminer *** Dt. Qualitätswein, buketbetont, harmonisch	0,75 l (6,40/l)	4,80
2014 Riesling *** Dt. Qualitätswein, feines Fruchtroma, belebende Süße	0,75 l (7,48/l)	5,60

EDELSÜSSE WEISSWEINE

2015 Gewürztraminer **** Dt. Qualitätswein, feiner Rosenduft, gehaltvoll	0,375 l (12,54/l)	4,70
--	----------------------	------

ROSE

2016 Portugieser Rose halbtrocken * Dt. Qualitätswein, lebendig	1,0 l	3,80
2016 Spätburgunder Rose ** Dt. Qualitätswein, fruchtig, spritzig	0,75 l (6,16 €/l)	4,60
2016 Diehls Rose trocken ** Dt. Qualitätswein, jung, spritzig und frisch im Gaumen	0,75 l (6,80 €/l)	5,10

BLANC DE NOIR

2015 Blanc de Noir trocken ** Dt. Qualitätswein, Spätburgunder weiß gekeltert filigran, frisch	0,75 l (6,80 €/l)	5,10
---	----------------------	------

ROTWEINE TROCKEN

2016 Portugieser trocken * Dt. Qualitätswein, kräftig	1,0 l	3,80
2016 Dornfelder trocken * Dt. Qualitätswein, markant, kräftig	0,75 l (5,60 €/l)	4,20
2015 Spätburgunder trocken ** Dt. Qualitätswein, feine Herbe	0,75 l (6,40 €/l)	4,80

ROTWEINE HALBTROCKEN LIEBLICH

2015 Dornfelder halbtrocken * Dt. Qualitätswein, Kirschrucht	0,75 l (5,60/l)	4,20
2015 Schwarzriesling halbtrocken * Dt. Qualitätswein, fruchtige Brombeernote	0,75 l (5,60/l)	4,20
2015 Portugieser * Dt. Qualitätswein, vollmundig	1,0 l	3,80
2015 Spätburgunder * Dt. Qualitätswein, samtig, mild	0,75 l (6,40/l)	4,80

ROTWEINE IM HOLZFASS GEREIFT

2016 Dornfelder trocken *** Dt. Qualitätswein, viel Reife, Kirschrucht	0,75 l (7,88/l)	5,90
2016 Merlot trocken *** Dt. Qualitätswein, ausgeprägte Sortenfrucht	0,75 l (8,16/l)	6,10
2015 Cabernet Dorsa trocken *** Dt. Qualitätswein, kraftvoll	0,75 l (9,36/l)	7,00
2015 Syrah trocken *** Dt. Qualitätswein, nach Waldbeeren duftend	0,75 l (10,00/l)	7,50
2015 Cabernet Sauvignon trocken *** Dt. Qualitätswein, farbtief, reife Tannine	0,75 l (10,80/l)	8,10

2014 Franziskus Cuvée trocken ***

Dt. Qualitätswein Geboren aus der gemeinsamen Leidenschaft an gutem Wein verschmolzen wir das Beste aus unserem Holzfass - Keller zu diesem einzigartigen Cuvée Bordeaux Geschenkflasche 2008	0,75 l (12,16/l) 1,5 l	9,10 23,60
--	------------------------------	---------------

ROTWEINE IM BARRIQUE GEREIFT

2015 Spätburgunder trocken **** Dt. Qualitätswein, klassische Nase und im Mund entfaltet sich die Rasse	0,75 l (14,56/l)	10,90
2015 Merlot trocken **** Dt. Qualitätswein, feine, dezente Holznote	0,75 l (14,56/l)	10,90

Trink morgens ein Gläschen,
des Mittags trink zwei
und vergesse abends
das Zählen dabei.

Bereits die Griechen wussten,
„Wein in Maßen bedeutet ein zweites Leben.“